
 

令和４年６月１３日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名          江東区亀戸スポーツセンター改修工事  

１  工 事 場 所   江東区亀戸八丁目２２番１号 

２  工 事 内 容   ３～１１ページのとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和４年５月２４日 

５  契 約 金 額   ２１４，５１３，６４０円 

６  工 期   本契約締結の日から令和５年３月３１日まで 

７  契約の相手方   東京都江東区亀戸四丁目４６番１２号 

            株式会社赤石建設 

代表取締役 赤石 正次  

８  経    歴 

（一）会 社 名     株式会社赤石建設 

(1) 会社設立年月日   昭和３８年１０月１日 

(2) 現在の資本金   ３，５００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

               ２億６，５６６万３，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

             件 名   都営住宅２８Ｈ－１２４東（江戸川区平井三丁目第２）工事 

             発 注 者   東京都財務局 

             請負金額   ３４８，００２，５９２円 

              （新日本・赤石建設共同企業体 ４０％） 

(5) 施工中の本区発注工事（建築工事） 

       な  し 

 

 

1

資料 8



(6)  令和３年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

            件  名   江東区教育センター改修工事 

請負金額      １６０，８１５，６００円 

2



江東区亀戸スポーツセンター

工 事 概 要

工事場所

工事期間

江東区亀戸八丁目22-1

契約確定日　～　令和 5年 3月31日

建物概要 鉄骨鉄筋コンクリート造、地下1階 地上4階建て

工事概要

敷地面積：48,988.69 ㎡、建築面積：2,393.09 ㎡、延床面積：5,855.60 ㎡

特定天井改修(2階大体育室天井)、鉄筋コンクリート面改修(地下1階屋内プール天井スラブ・梁)

工事件名 江東区亀戸スポーツセンター改修工事

　　　　　　防水改修、吊天井落下防止対策改修、内装改修、自動ドア改修、排煙窓改修

亀
戸
水
神
駅

工事場所：江東区亀戸八丁目22－１

案内図

3



主な居室の仕上表

室　名階

ロビー

ホール

プール事務室

指導員控室兼ミーティング室

清掃員控室

ビニル床シート

主な外部仕上表

場　　所

陸屋根

斜屋根

アスファルト防水　ウレタン塗膜防水

内　　容

長尺特殊瓦棒葺　ウレタン塗膜防水

外壁 外壁磁器質二丁掛タイル　エポキシ吹付タイル　円柱：アクリルウレタン塗装

エントランス（アプローチ） 御影疑石タイル

プール室

エントランスホール

会議室

事務室

ロビー

大体育室

役員控室

放送室

地下1階

2階

ロビー3階

床 壁 天井

1階

指導員控室兼放送室

磁器質タイル張り

トレーニング室

ビニル床シート

ビニル床シート

御影疑石タイル

ビニル床シート

セラミックタイル張り

磁器質タイル張り

ビニル床タイル

カーペットタイル

カーペットタイル

フローリングボード張り

磁器質タイル張り

複層仕上塗材塗

ＥＰ－Ｗ塗

ＥＰ－Ｗ塗

複層仕上塗材塗

ビニルクロス張り

ビニルクロス張り

複層仕上塗材塗

ビニルクロス張り

ビニルクロス張り

複層仕上塗材塗

岩綿吸音板

岩綿吸音板

化粧石膏ボード

ＥＰ－Ｗ塗

岩綿吸音板

岩綿吸音板

岩綿吸音板

岩綿吸音板

岩綿吸音板

岩綿吸音板

岩綿吸音板

軽量天井

岩綿吸音板

小体育室兼研修室 フローリングボード張り

岩綿吸音板

フローリングボード張り

ビニル床シート

ビニル床シート 複層仕上塗材塗

ビニルクロス張り

ＥＰ－Ｗ塗

ＥＰ－Ｗ塗

複層仕上塗材塗

複層仕上塗材塗

磁器質タイル張り

岩綿吸音板

岩綿吸音板

結露防止塗料塗

4



Ｎ
亀戸スポーツセンター ▲

道
路
境
界
線

▼隣地境界線

▼
隣

地
境

界
線

▲隣地境界線

配置図　S=1/400

5



倉庫

湯沸室

指導員室兼
ミーティング室

女子便所

男子便所

倉庫

湯沸室

プール事務室

更衣室

ホール

ロビー

EV

階段室下倉庫

PS

シャワー室

男子更衣室

女子更衣室

更衣室
身障者

指導員控室
兼放送室

採暖室

女子

シャワー室

PS

機械
監視室

機械室

一般用プール

児童用プール乳児用プール

階段室下倉庫 サンクエリア
サンクエリア

6,850 27,175 5,7057,700

4
,
7
7
5

2
9
,
6
8
0

4
,
9
9
5

7
,
1
4
6

器具庫 ポンプ室

5,500 5,500 5,500

便所

雨水貯水槽

11,930 5,795 7,500 11,550

1
3
,
9
4
0

2
,
7
8
5

6
,
1
2
0

2
,
7
1
8

3
,
4
0
8

6
,
0
7
5

4
,
3
5
5

53,275

3
9
,
4
0
0

8
,
0
4
5

3,000 2,845

53,275

救護室

B1階平面図　S=1/400

２

便所

男子

便所

清掃員控室

１

UP

UPUP

受付

6



ロビー

EV
UP

UP

女子便所

男子便所

誰でも
トイレ

事務室

便所

厨房
休憩室

湯沸室

授乳室
軽食

受付

エントランスホール 風除室

会議室

PS 物入 PS

EPS

DNUP

DN

駐車場倉庫

厨房倉庫

DN
PS

6,795 2,750 6,00019,250 7,000 9,300 1,755 1,045

1
1
,
7
9
0

2
9
,
7
0
5

4
,
7
2
5

2
,
5
0
0

5
,
6
7
0

1
2
,
2
5
0

4
,
7
2
5

5
,
5
0
0

4
,
9
9
0

1
1
,
7
8
5

3
,
4
2
5

6,920 25,375 1,800 7,700 3,000 2,845 5,705

53,345

ピロティ

（プール天井）

1階平面図　S=1/400

喫茶コーナー

DS

 鉄筋コンクリート面改修

7



EV
UP

UP

PS

DN

DN

DN 女子便所

男子便所

誰でも

トイレ

トレーニング室

DS

DS

階段下物入

器具庫

ホール（１）

ロビー

大体育室

更衣室

身障者

階段下物入

UP

UP

受水槽置場

シャワー室

シャワー室放送室

倉庫

53,895

2,345 4,450 2,475 22,700 2,125 13,200 6,600

7,405 3,095 2,405 295 5,505 1,095

27,175 7,700 3,000 2,845 6,030

3
,
7
0
0

8
0
0

6
,
2
7
5

1
8
,
0
4
0

5
,
9
8
0

4
,
7
2
5

3
9
,
4
4
5

4
,
9
9
0

1
7
,
4
5
5

3
,
0
6
3

9
,
1
8
8

1
,
3
0
0

3
,
4
2
5

DS

ホール（２）

役員控室
女子

2
9
5

6
,
2
7
0

5
,
5
0
0

6
,
2
7
0

905

6,920

53,670

905

防水改修

吊天井落下防止対策改修

2階平面図　S=1/400

更衣室

男子
更衣室

内装改修

8



EV
UP

PS

DN

UP

UP

UP

UP

DN

空調機械室

DS

DS

ロビー

女子便所

男子便所
誰でも
トイレ

メンテナンスギャラリー

メンテナンスギャラリー

54,800

3,250 4,450 27,300 7,405 5,795 6,600

54,800

1,200 33,800 8,000 2,700 2,640 6,460

3
9
,
3
9
0

4
,
4
0
0

2
4
,
5
1
5

5
,
4
3
5

5
,
0
4
0

湯沸室

１

倉庫

小体育室兼研究室

8
0
0

3
0
,
2
9
5

2
9
5

2
,
1
0
0

2
5
,
8
0
0

2
,
1
0
0

2
9
5

屋上

屋上

吊天井落下防止対策改修

3階平面図　S=1/400

２

倉庫

（大体育室天井）

 特定天井改修

9



キャットウォーク

DN EV機械室

機械監視室

屋上

10,100 3,445

8,045 2,055

6
,
1
1
5

5
,
0
7
0

1
1
,
1
8
5

2
3
,
8
1
5

4
,
4
2
0

1,200 33,800

3,250 4,450 27,300 13,200 6,600

8,045

8
0
0

3
0
,
2
9
5

2
9
5

2
9
5

4階平面図　S=1/400

10



34,000 7,500 5,500

4
,
5
0
0

2
3
,
8
7
5

6
,
1
2
5

4
,
5
0
0

5,5007,50034,000

3
0
,
0
0
0 屋根

防水改修

屋根伏図　S=1/400

11



参加希望業者並びに入札結果

順位　　  金　額　
施工能力
評価点

地域
貢献点

価格点 評価値

１　　　　　　　　円

195,012,400 17.5 5.5 8.82 31.82

２　　　　　　　　円

198,170,000 17.5 5 7.505 30.005

３　　　　　　　　円

204,000,000 11 5.5 5.078 21.578

失格基準価格未満

191,400,000 19.5 5.5 - -

失格基準価格未満

192,800,000 19 5.5 - -

失格基準価格未満

182,400,000 9 3 - -

辞退

18 5 - -

辞退

11 1.5 - -

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
　なお、契約金額は２１４，５１３，６４０円（内消費税・地方消費税額１９，５０１，２４０円）です。

9

10

6 株式会社東京理建

5 株式会社入沢工務店

7

8

新日本工業株式会社

立花建設株式会社 城東支店

2

株式会社赤石建設

4 株式会社野村工務店

3 株式会社小川工務店

東起業株式会社

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）

    ５　内容説明　　　令和４年４月１３日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和４年５月１８日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1

　第　１　回　

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　江東区亀戸スポーツセンター改修工事

　　２　工事場所　　　江東区亀戸八丁目２２番１号

　　３　工　　期　　　令和５年３月３１日まで

12


